
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DEL RESPONSABILE

AREA V -  LL.PP AMBIENTE PROTREZIONE CIVILE

UFFICIO TECNICO

N. Registro Settore 123 del 19-04-2023

N. Registro Generale 260 del 19-04-2023

Oggetto: LIQUIDAZIONE INCARICO INCARICO PROFESSIONALE SERVIZI
CATASTALI

CIG: ZA93491254

IL RESPONSABILE P.O.

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e
s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui
alla stessa.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to  Francesco Campisi



COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA V -  LL.PP AMBIENTE PROTREZIONE CIVILE

UFFICIO TECNICO

Proposta di determinazione n. 125 del 18-04-2023

Oggetto: LIQUIDAZIONE INCARICO INCARICO PROFESSIONALE SERVIZI
CATASTALI

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:

Che con Determinazione Dirigenziale n° 307/660 del 23/12/2021 veniva-
approvato incarico professionale per servizi catastali, il cui importo complessivo è
pari ad            € 5.720,00 omnicomprensivo;
Che con la stessa Determinazione Dirigenziale n° 307/660 del 23/12/2021 è stata-
impegnata la somma di € 5.720,00, sul cap. 1230 - Spese per studi progettazioni
e collaudi di lavori pubblici del bilancio 2021;
Dato atto che l'appalto è stato registrato con C.I.G.: ZA93491254;-
Che l’incarico professionale per servizi catastali è stato espletato;-
Che il  Geom. Triassi Melchiorre,  ha trasmesso la fattura in acconto n°-
1/FE/2023 del 17/04/2023;
Considerato che occorre procedere alla liquidazione della fattura di cui sopra;-
Dare, altresì, atto che dal  D.U.R.C.  del  11/01/2023 risulta  la regolarità-
contributiva del Geom. Triassi Melchiorre;
Visto l’art. 184 del D.Lgs. 267/2000;-

PROPONE

Liquidare  al  Geom. Triassi Melchiorre, con sede a Agrigento in via A. Manzoni1)
n. 108, iscritto all'albo dei geometri della provincia di Agrigento al n.2026, CF:
TRSMCH70T05A089, la fattura  in acconto n° 1/FE/2023 del 17/04/2023, per
l'importo di € 2.860,20 omnicomprensiva, inerente l’espletamento l’incarico
professionale per servizi catastali,  mediante bonifico Bancario, su Conto corrente
dedicato agli atti dell’Ufficio, Accreditare la suddetta somma sul conto corrente
indicato in calce alla fattura
Imputare la superiore spesa pari a € 2.860,20 sul cap. 1230 - Spese per studi2)
progettazioni e collaudi di lavori pubblici giusto impegno n° 330 del 30/12/2021;



Dare atto ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito dalla legge 102/2009 e3)
dell’art. 183, comma 8 del TUEL, della compatibilità del programma dei pagamenti
conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa con i relativi
stanziamenti di bilancio di cassa e con le regole di finanza pubblica;

Dare atto altresì che:
Ai sensi dell'art.6 del D.P.R.62/2013, per il presente provvedimento nona)
sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al Responsabile di
Procedimento né in capo al Responsabile di Area competente ad adottare il
presente atto;
Gli allegati fanno parte integrante della presente D.D. ma non soggetti ab)
pubblicazione;
Pubblicare il presente provvedimento nel rispetto delle disposizioni a tutelac)
della privacy, escludendo dati sensibili e/ personali:
Integralmente per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio on line (art. 32 L.
69/2009);
Per estratto e permanente, entro 7 giorni dalla data di pubblicazione all’albo
pretorio on line dell’atto integrale, nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente (art. 6 L.R. n. 11/2015 ex art. 18 L.R. n. 22/2008);
Integralmente e permanente, sezione Amministrazione Trasparente (D. Lgs n.
33/2013 e s.m.i);

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to  IGNAZIO FERRARO



PARERE REGOLARITA' TECNICA

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA
V -  LL.PP AMBIENTE PROTREZIONE CIVILE con la sottoscrizione del
presente provvedimento ;

Cattolica Eraclea, lì 19-04-2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA

 Francesco Campisi


